erat. sp̄c.: *lavement des pieds du Jeudi Saint*: LANFR. const. p. 35: ad... mandati -um ordinari debent. HILDEB. Hugon. Clun. VII 46 col. 889^B: expleto pauperum -o. b) *expressions dans lesquelles -um signifie célébration, manifestation*: α) cultus -a: *exercices du culte*: ACTA duc. Norm. 34 p. 128 (a. 1025): summa erga divini cultus -a adhibui animi diligentiam. β) misse -um: *célébration de la messe*: OLBERT. Veron. p. 751: tota villa convenerat ad misse -um. γ) commemorationis -um: *célébration d'une cérémonie commémorative*: WALAHFR. Gall. 1,30 p. 308,18: finito autem fraterne commemorationis -o. δ) cantus -a ou oris -a: *manifestations vocales, hymnes à Dieu*: PAUL. DIAC. homil. temp. col. 1207^A: nec si totum vite tempus oris -a occupent, laudes teneant. PROSAR. Lemov. 100,12: nos quoque / supplices, ut / placeant nostra cantus / -a. à noter celestia -a: *chœurs célestes*: CHRON. Salern. 122 p. 534,50: ut in terra positus celestia -a auribus auraret atque fidelibus intimaret.

20 D) *objets du culte*: GESTA Aldrici c. 20 p. 317,17: ut canonici... venirent... cum crucibus et reliquis divinis -is et ornamentis.

IV) *obsèques, funérailles*: A) *en général*: VITA Agnet. 342: turma profanorum fidei contraria votis / impetit -um cunctis transversa fugatis. WOLFHARD. Waldb. II 1,6 p. 536^C: ut vidit *femina* iam unius filii irrevocabilem horam oris portas attentius penetrare, coepit sollicitate necis parare -a. GAUDER. Cyr. 11 p. 21^C: si aliquem ex nobis... obiisse continget... illum digno et competenti -o sepeliret. JOH. NEAP. Ath. 10 p. 449,18: occurrente sanctis eius -is cuncto populo Neapolitano. EKKEH. IV cas. Gall. 44: inter exequias Notker eum lavit, in ferestrum collocavit; -um faciens totam eius sepulturam ipse procuravit. CARTUL. Argent. 51 p. 42,20 (a. 1003): in -o alicuius eius sororis vel canonici omnes canonici civitatis ibidem convenient, et exequias devote peragant. CARTUL. Andegav. III 339 p. 207 (c. 1115): si in hac urbe mortui fuerint, cum processione eant sanctimoniales ad eorum -um.

40 B) *office funèbre*: FRULAND. Leud. p. 359,16: in qua venerabile corpus decenter repositum dignis colitur -is. CARTUL. S. Alb. Andegav. II 20 p. 36 (a. 972): -a: si ad alicuius defuncti sepulturam... invitati fuerint. LANFR. const. p. 128: secretarius abbati et priori et sacerdoti, qui -um facturus est, cereos distribuat, candelas reliquis fratribus. GUIL. TYR. hist. rer. transm. III 18 p. 138: quasi iam defuncto fidelium animabus debita impendit -a. CARTA a. 1172 (Danelaw Charters 381 p. 284): si ego in seculari habitu mortuus fuero, corpus meum suscipient et pro me facient plenarium sicut pro uno fratribus suorum -um. MEM. Auxerre p. 59 (a. 1191): in die sepulture sue omnibus canonicis et presbyteris de choro nostro qui intererunt -o duodecim denarios dedit. sp̄c.: *absoute*: CONSUET. Farf. II 56 p. 195: missa